PAGE

Приказ Роснедр № 871 от 04.08.2011
О проведении Федеральным агентством по недропользованию открытого конкурса на право заключения государственного контракта  на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья на территории Российской Федерации

В целях исполнения приказа Федерального агентства по недропользованию от 02.02.2011 № 115 «О Перечне объектов государственного заказа Федерального агентства по недропользованию на 2011 год», решения секции геологии и лицензирования нефти и газа, подземных вод и сооружений Научно-технического Совета Федерального агентства по недропользованию, протокол от 26.07.2011 г. № ПС-17/16, руководствуясь Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить перечень новых (конкурсных) объектов государственного заказа Федерального агентства по недропользованию по воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья на территории Российской Федерации на 2011 г. в соответствии с приложением 1.
2. Объявить открытый конкурс на право заключения государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья на территории Российской Федерации по объекту 70-09/11. «Прогноз нефтегазоперспективных объектов с использованием технологии трансформации волновых полей в сейсморазведке МОВ-ОГТ (в районах Восточной Сибири, Предуральского краевого прогиба и Прикаспийской впадины)».
3. Образовать Конкурсную комиссию по проведению открытого конкурса на право заключения государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья на территории Российской Федерации и утвердить ее состав согласно приложению 2.
4. Утвердить комплект Конкурсной документации для проведения открытого конкурса на право заключения государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья на территории Российской Федерации согласно приложению 3.

5. Утвердить Порядок работы Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья на территории Российской Федерации согласно приложению 4.
6. Утвердить Порядок работы структурных подразделений центрального аппарата Федерального агентства по недропользованию при проведении открытого конкурса на право заключения государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья на территории Российской Федерации согласно приложению 5.
7. Управлению геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений (Хлебников) обеспечить проведение открытого конкурса в соответствии с законодательством Российской Федерации и прилагаемым комплектом Конкурсной документации.

8. Предоставить право подписи протоколов Конкурсной комиссии и государственных контрактов от Заказчика заместителю Руководителя Федерального агентства по недропользованию Садовнику П.В.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель                                                                          А.А. Ледовских
Приказ подготовлен Управлением геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений Федерального агентства по недропользованию

П.А. Хлебников

Согласовано:

П.В. Садовник

О.С. Монастырных

А.А. Романченко

К.В. Заббаров

Разослано:

М.А. Айвазова

П.А. Хлебников

А.А. Романченко

В.Я. Беленький

В.Н. Гребнева

М.В. Лыкова

Т.Б. Красильникова

Красильникова Т.Б.

254-87-11

Приложение 1 к приказу Федерального агентства по недропользованию № 871 от 04.08.2011
	Перечень новых (конкурсных) объектов государственного заказа Федерального агентства по недропользованию по воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья на территории Российской Федерации на 2011 г.

	№№ п/п
	Шифр, наименование и местоположение объекта (район)
	Сроки проведения работ
	Стоимость в ценах планируемого года, тыс. руб.
	Краткое содержание геологического задания

	Начало
	Окончание
	Всего
	на 2011г.
	На объект

	Нефть и газ

	1.
	70-09/11. «Прогноз нефтегазоперспективных объектов с использованием технологии трансформации волновых полей в сейсморазведке МОВ-ОГТ (в районах Восточной Сибири, Предуральского краевого прогиба и Прикаспийской впадины)».
	2011                                                                                                                                                                                                                                         IV квартал
	2013

IV квартал
	220 000
	35 000
	Выбор площадей для прогноза нефтегазоперспективных объектов в условиях Восточной Сибири, Предуральского краевого прогиба и российского сектора Прикаспийской впадины.

Построение  глубинно-скоростных моделей, временных, глубинных и сейсмогеологических разрезов в объёме 3000 пог. км с  использованием технологии трансформации волновых полей и данных ГИС.

Моделирование волновых полей с целью обоснования критериев прогноза потенциальных резервуаров УВ.

Локализация в пределах выбранных площадей нефтегазоперспективных объектов и прогноз их коллекторских свойств.

Разработка методических рекомендаций по оптимизации обработки сейсмограмм и интерпретации результатов на основе использования трансформации  волновых полей и средств моделирования.

Приложение 2

к приказу Федерального агентства

по недропользованию
№ 871  от 04.08.2011
СОСТАВ

Конкурсной комиссии по проведению открытого конкурса на право заключения государственного контракта на выполнение работ по геологическому изучению недр и воспроизводству минерально-сырьевой базы углеводородного сырья на территории Российской Федерации
	Садовник П.В.
	заместитель Руководителя Федерального агентства по недропользованию, Председатель Конкурсной комиссии;

	Хлебников П.А.
	начальник Управления геологии нефти и газа, подземных вод и сооружений, заместитель Председателя Конкурсной комиссии;

	Члены комиссии:

	Заббаров К.В.
	заместитель начальника Управления – начальник юридического отдела;

	Беленький В.Я.
	заместитель начальника Управления- начальник отдела геологии нефти и газа;

	Красильникова Т.Б.
	заместитель начальника отдела геологии нефти и газа, секретарь Конкурсной комиссии;

	Гребнева В.Н.
	главный специалист-эксперт отдела геологии нефти и газа;

	Мартьянова Т.А.
	главный специалист-эксперт отдела геологии нефти и газа;

PAGE